

## شب یلدا در تقویم نیست



سازمان های مردم نهاد فعال در زمینه حفظ میراث فرهنگی و طبیعی از سراسر کشور هستند، خواهشمندند تا شورای فرهنگ عمومی به نشانه حرمت نهادن به ارزش های فرهنگی و تاریخی مشترک بین همه ایرانیان با نظر مساعد نسبت به ثبت شب یلدا در تقویم رسمی کشور اقدامات لازم را اعلام نماید. جشن «یلدا» یا جشن «شب چله» دیرزمانی است که در ایران در آخرین شب پاییز (۳۰ آذرماه) که بلندترین شب سال نیز هست، گرمای داشته می شود. شادمانی، گردهمایی خانوادگی و خوردن میوه هایی همچون هندوانه و انار و خشکبار از آیین های ویژه جشن یلدا است.

شماری از سازمان های غیردولتی مدافع میراث فرهنگی و طبیعی خواستار ثبت جشن شب چله (یلدا) در تقویم رسمی کشور شدند.

اعتماد: شماری از سازمان های غیردولتی مدافع میراث فرهنگی و طبیعی سراسر کشور، از شورای فرهنگ عمومی که کار درج مناسبت ها را در تقویم رسمی کشور برعهده دارد خواستار ثبت جشن شب چله (یلدا) در تقویم رسمی کشور به نشانه حرمت نهادن به ارزش های فرهنگی و تاریخی مشترک بین همه ایرانیان شدند. در بخشی از نامه سازمان های مردم نهاد خطاب به علی ملانوری مدیرکل شورای فرهنگ عمومی آمده است: جشن یلدا میراث فرهنگی و طبیعی مشترک همه ایرانیان است که در خانواده های ایرانی از هر قشر و با هر دین و مذهب برگزار می شود. شناسایی بهتر و ثبت این جشن کهنسال که پس از نوروز یکی از فرآیندترین جشن های همه ایرانیان است و برپایی همه ساله آن زمینه نزدیکی و همدلی همه اقوام و تیره های ایرانی را فراهم آورده است، امکان پاسداشت ارزش های فرهنگی این جشن و انتقال بهتر آن به نسل های آینده را فراهم خواهد ساخت. لذا امضاکنندگان این درخواست که همگی از

## ادامه مطلب مدت زمان رسیدگی به ... از صفحه اول

ریاست جمهوری رأی پدوم، هر ۴ شاکای این پرونده که سالها به طور قانونی در آمریکا اقامت داشته اند و بیش از یک سال و یا بیشتر از درخواست تابعیت این کشور هستند اما این افراد هیچ توضیحی از اف.بی.آی مبنی بر علت تاخیر بررسی سوابق خود دریافت نکرده اند. براساس این دادخواست، عباس امیری چیمه در سال ۲۰۰۳ درخواست تابعیت خود را ارائه کرده است اما به او گفته شده است که به خاطر عدم تکمیل بررسی سوابق، رسیدگی به پرونده وی به تاخیر افتاده است. عباس امیری چیمه در یک گفتگوی تلفنی با روزنامه نیویورک تایمز در ارتباط با تاخیر در رسیدگی به درخواست تابعیت وی گفت: من را سر می دواندند و هیچ کس هم اهمیت نمی دهد. «پرکاش خاطری» بازرس اداره مهاجرت آمریکا در ماه جون طی گزارشی در این زمینه اظهار داشت: شاید بررسی های اف.بی.آی «بزرگترین مانع در راه ارائه به موقع و مناسب خدمات مهاجرتی باشد». به گزارش روزنامه نیویورک تایمز، یک سخنگوی اداره مهاجرت ضمن تأیید وجود پرونده های عقب افتاده گفت: این پرونده ها درصد کوچکی از کل کار بررسی سوابق بوده اند. وی افزود: از بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار بررسی سابقه که اداره مهاجرت در سال گذشته از اف.بی.آی درخواست کرده بود، «۹۰ درصد» آنها طی مدت ۶ ماه تکمیل شده است. او افزود: از میان ۳۰۰ هزار پرونده که هم اکنون در انتظار تکمیل بررسی سوابق هستند حدود نیمی از آنها بیش از ۶ ماه در سیستم باقی مانده اند. یک سخنگوی اف بی آی در این ارتباط اظهار داشت: به دنبال حادثه ۱۱ سپتامبر، در سال ۲۰۰۲ سیاست های بررسی سوابق تغییر یافت و از آن پس اف.بی.آی نه تنها نام افراد بلکه هر گونه اشاره به نام آنها در پرونده های موجود در این اداره را بررسی می کند و از آن جایی که اطلاعات تمامی پرونده ها در کامپیوتر وارد نشده است، برخی از جستجوها باید به صورت دستی انجام شود. براساس قانون، اداره تابعیت و مهاجرت موظف است تا طی مدت ۱۲۰ روز پس از آنکه درخواست کننده آزمون مربوطه را پشت سر گذاشت، در مورد نتیجه درخواست وی تصمیم گیری کند.

واشنگتن - سرویس خبری ایران تایمز: بنا بر اعلام اداره تابعیت و مهاجرت آمریکا میزان تقاضا برای کسب تابعیت آمریکا به شدت افزایش یافته و به همین دلیل، زمان رسیدگی به درخواست ها نیز طولانی تر شده است. در همین حال یک مهاجر ایرانی که به طور قانونی سالها در آمریکا زندگی کرده اما درخواست وی برای تابعیت آمریکا به دلیل تاخیر اف.بی.آی در بررسی سوابق وی به تعویق افتاده است، دادخواستی را علیه اداره مهاجرت آمریکا در دادگاه فدرال ایالت کالیفرنیا اقامه کرده است. اداره تابعیت و مهاجرت آمریکا اعلام داشت زمان رسیدگی به درخواست های متقاضیان کسب تابعیت آمریکا، از اول جون سال ۲۰۰۷ به حدود ۱۶ تا ۱۸ ماه افزایش یافته است زیرا تعداد متقاضیان کسب تابعیت آمریکا در سال جاری نسبت به سال گذشته به دو برابر افزایش یافته است. بنا بر اعلام اداره



مهاجرت آمریکا، این مرکز در حال حاضر بیش از یک هزار و ۴۰۰ نفر نیروی دیگر را برای جبران کارهای عقب افتاده به کار گرفته است. در همین حال، «عباس امیری چیمه» مهاجر ایرانی که ۴۱ سال دارد و در سال ۱۹۹۴ به طور قانونی به آمریکا مهاجرت کرده است، به همراه ۴۳ تن دیگر روز ۱۳ آذر - ۴ دسامبر در دادگاه فدرال سانتا آنا ایالت کالیفرنیا، به خاطر تاخیر اداره مهاجرت در رسیدگی به درخواست تابعیت - Citizenship آنها، دادخواستی را علیه این اداره اقامه کردند. عباس امیری چیمه در زمینه دلایل خود برای اقامه این دادخواست اظهار داشت: من می خواهم در سیستم اجتماعی آمریکا دخیل شوم. من می خواهم در انتخابات

## یک جراح ایرانی استخوان مقیم ... از صفحه اول



واشنگتن - سرویس خبری ایران تایمز: یک جراح ایرانی استخوان مقیم استرالیا موفق شده است با بکارگیری یک روش جدید، تحول نوینی را در درمان بیماران مبتلا به آرتروز ایجاد نماید. در این روش از فلز مخصوصی که شبیه استخوان طراحی شده و دارای ویژگی های استخوان می باشد، استفاده می شود. دکتر «آرش نبوی» یک جراح ایرانی استخوان مقیم سیدنی استرالیا برای نخستین بار در جهان موفق شده است روش معالجه جدیدی را برای معالجه بیماران مبتلا به آرتروز - Arthritis کشف کند. دکتر آرش نبوی در جریان کنفرانس سالانه اخیر «انجمن متخصصان استخوان استرالیا» - Australian Orthopedic Association پروژه تحقیقاتی خود را به شرکت کنندگان در این گردهمایی ارائه کرد که بسیار مورد توجه قرار گرفت. وی که متخصص استخوان های لگن خاصره - hip زانو و شانه می باشد در جریان برگزاری این کنفرانس در مورد کشف روش جدید خود برای درمان بیماران مبتلا به آرتروز اظهار داشت: در این روش از استخوان های فرد بیمار و یا استخوان های اهدایی از سوی فردی که در گذشته است، برای بازسازی حفره مفصل لگن خاصره استفاده می شود. وی افزود: تاکنون استخوانی که بدین روش پیوند زده می شد، توانایی رویش به درون پروتز فلزی را نداشت، اما ما برای نخستین بار نشان دادیم فلز مخصوصی که تانتالیوم - Tantalum نام دارد، توانایی وادار کردن استخوان به رشد و رویش در درون آن را دارد. این آزمایش توسط دکتر آرش نبوی و پروفسور جان فیلد استاد دانشگاه فلیندرز - Flinders University بر روی گوسفندان آزمایش گردید و قرار است در مورد انسان ها نیز به کار گرفته شود. دکتر آرش نبوی در مورد ویژگی های روش جدید خود گفت: این فلز شبیه استخوان طراحی شده است و ویژگی ها و خصوصیات استخوان را دارا می باشد به طوری که

## ادامه مطلب وضعیت حقوق بشر ... از صفحه اول

مسئله امنی ایران و کنار گذاشتن بحث تحریم های تازه تاکید دارد. آنجلیکا بیر ابراز امیدواری کرد که اتحادیه اروپا موضوع خودش را پیدا کند و فقط از آمریکا تبعیت نکند. هیات نمایندگی پارلمان اروپا خواستار این است که از این پس در ارتباط با فعالیت های هسته ای ایران، صرفاً گفتگوهای سیاسی با تهران در قالب مقررات آژانس بین المللی انرژی اتمی مینا قرار گیرد. به گفته ویتریو آگ نولتو، اعضای این هیات در ساختمان سازمان ملل در تهران با بسیاری از فعالان اجتماعی، نمایندگان نهادهای جامعه مدنی و اقلیت های مذهبی محرمانه دیدار کردند. به گفته او نام این افراد به رغم درخواست مقامات ایرانی فاش نشده است. هیات نمایندگی پارلمان اروپا با وخیم تر ارزیابی کردن وضع حقوق بشر در ایران در مقایسه با دو سال پیش اعلام کرده: «قوانین ضد حقوق زنان در مجلس در حال تصویبند. اتحادیه های کارگری تحت فشارند، دانشجویان دستگیر شده اند و خبری از محل زندانی شدنشان اعلام نمی شود و مهمتر از همه اعدام کسانی که قبل از سن قانونی جرم مرتکب شده اند ادامه دارد.»

با این همه کریستاپرتس، معاون این هیات پارلمانی این دیدار را در مجموع بسیار مثبت ارزیابی کرد و گفت: «هدف برقراری دیالوگ بین دو طرف است. وقتی درها بسته باشد گفتگوی برقرار نمی شود. چنین دیدارهایی به همین دلیل بسیار مهمند و باید ادامه پیدا کنند.»

این هیات یازده نفره که به ریاست آنجلیکا بیر از نمایندگان آلمان در این پارلمان به ایران رفته بود در کنار دیدار با نمایندگان ایران، مقامات عالی رتبه دولت و نمایندگان نهادهای وابسته به سازمان ملل، در عین حال با برخی نمایندگان اتحادیه های کارگری، سازمان های فعال زنان، اقلیت های مذهبی و نیز خانواده برخی از زندانیان سیاسی ملاقات کرده است. سفر هیات نمایندگی پارلمان اروپا در حالی آغاز شد که گرایش سازمان های اطلاعاتی آمریکا در مورد برنامه فعالیت های ایران منتشر شده بود و به این ترتیب بسیاری از گفتگوهای دو طرف تحت تاثیر این گزارش انجام گرفت. یافته های این هیات حاکی از آن است که در سایه فشار خارجی، فضای سیاسی و اجتماعی ایران بسته تر شده و حقوق بشر در این کشور بیش از گذشته نقض می شود.

این در حالی است که برخی از کشورهای اروپایی موضع خود را پس از انتشار این گزارش در مورد لزوم اعمال تحریم های تازه علیه ایران تغییر نداده اند. آنجلیکا بیر، رئیس این هیات به بی بی سی فارسی گفت سیاست کشورهای غربی با جامعه جهانی در بحث پیرامون تحریم های بیشتر نتیجه منفی داشته چرا که به حل مشکلات در حوزه حقوق بشر کمک نکرده و باعث شده به جامعه مدنی بیش از گذشته فشار وارد شود. هیئت اروپایی ضمن اینکه بررسی یافته های شورای اطلاعات ملی آمریکا را لازم می داند، بر لزوم تغییر روش اروپا نسبت به

**محمد هرندی**  
مشاور آگاه و دلسوز جامعه ایرانی  
در امور وام مسکن و خرید و فروش خانه  
بدون پیش قسط و چک کردن درآمد، صاحب خانه شوید!  
«از موقعیت استثنائی پائین بودن نرخ بهره و وامهای بدون کار مزد استفاده نمائید»  
SB Realty (408) 605-1138  
1910 Camden Ave. #8, San Jose, CA 95124

**Sara M. Mostafavi, Attorney at Law**  
Specializing in Immigration and Nationality Law  
**سارا مصطفوی وکیل مهاجرت**  
✓ امور حقوق بشر در رابطه با مسائل مهاجرت  
✓ پناهندگی  
✓ سوء استفاده همسر در مورد اخذ اقامت از طریق ازدواج  
✓ ویزاهای نامزدی، کار، سرمایه گذاری و دانشجویی  
✓ گرین کارت  
✓ امور تبعیت آمریکا  
• Human Rights-Based Immigration Matters  
• Asylum • Deportation Defense  
smostafavi@gmail.com • Abused Spouse Immigrant Petitions  
1900 Addison St., # 250 • Visas: Fiance'e, Work, Tourist, Investment, and Student  
Berkeley, CA 94704 • Green Cards • Citizenship (Naturalization)

**دکتر ساناز خلیلی ملک**  
کایروپراکتور  
تشخیص و درمان دردهای ناشی از:  
◆ کمردرد سیاتیک، دیسک کمر  
◆ گردن و شانه درد، سردرد  
◆ Neck & Shoulder pain  
◆ Headaches  
◆ Hip & Knee Pain  
◆ Sport Injuries, Tennis Elbow  
◆ Automobile accident & Whiplash  
کامپیوتر و زانو درد  
آرتروز  
آسیب های ورزشی  
تصادفات رانندگی  
دارای تجهیزات فیزیوتراپی و ماساژ  
اکثر بیمه ها پذیرفته می شود  
(408) 379-0133  
256 E. Hamilton Ave., # F  
Campbell, CA 94087

**تراول آن لیمیتد**  
TRAVEL UNLIMITED  
آژانس مسافرتی تراول آن لیمیتد بدینوسیله به اطلاع عموم میرساند این آژانس برای گسترش و تسهیل خدمات خود، شعبه دوم خود را در شهر سن رامون افتتاح نموده و آماده خدمات مسافرتی به هم میهنان گرامی می باشد. برای اطلاعات بیشتر و کسب خدمات به تلفن های زیر تماس حاصل نمایید.  
شعبه سن رامون  
TRAVEL UNLIMITED  
2010 Crow Canyon Pl, #100  
San Ramon, CA 94583  
(925) 277-3440  
Travelunlimited777@yahoo.com  
شعبه سن حوز  
TRAVEL UNLIMITED  
1190 Saratoga Ave, #160  
San Jose, CA 95129  
(408) 248-1000  
Travelunlimited747@yahoo.com